
SMLOUVA O ÚSCHOVĚ  
uzavřená dle ust. § 2402 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, níže uvedeného dne, měsíce a roku, 

mezi 

 
PLATO Ostrava, příspěvková organizace 
IČO: 71294538, DIČ: CZ71294538 
se sídlem: Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Moravská Ostrava 
zastoupená: Mgr. Markem Pokorným, ředitelem 
bankovní spojení: č. účtu XXX, vedený u XXX 

(dále jen „Schovatel“) 
 
a 
 
J&T BANKA, a.s., se sídlem Pobřežní 297/14, 186 00 Praha 8, IČ: 47115378 
zapsaná v obchodním rejstříku, který vede Městský soud v Praze, spisová značka B 1731 
zastoupená: Štěpán Ašer, MBA, člen představenstva a Ing. Vladimír Nešetřil, prokurista 

(dále jen „Uschovatel“) 
  
takto: 

I.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Schovatel se touto smlouvu zavazuje od Uschovatele převzít a pro Uschovatele opatrovat po dobu a za 
podmínek ujednaných v této smlouvě umělecká díla, jejichž seznam tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen 
„Předmět úschovy“). 

1.2. Uschovatel se zavazuje za úschovu Předmětu úschovy uhradit Uschovateli úplatu dle čl. III. této smlouvy.  

II.  
MÍSTO PLNĚNÍ  

2.1. Předmět úschovy bude dle dohody smluvních stran uschován v prostorách budovy PLATO – budovy č.p. 3139, 
nacházející se na pozemku parc.č. 1893/3, v k.ú. Moravská Ostrava, a to konkrétně v prostorách označených 
v příloze č. 2 této smlouvy. 

2.2. Uschovatel prohlašuje, že si prostory pro úschovu Předmětu úschovy řádně prohlédl, a že je tento prostor 
vhodný pro úschovu Předmětu úschovy dle této smlouvy. 

III.  
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Dle dohody smluvních stran činí úplata za úschovu Předmětu úschovy 20.000,- Kč měsíčně včetně DPH a bude 
Uschovatelem hrazena Schovateli na jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy. 

3.2. Uschovatel je povinen hradit úplatu čtvrtletně předem, a to vždy nejpozději do konce měsíce předcházejícího 
danému kalendářnímu čtvrtletí, tedy nejpozději vždy do 31.3., 30.6, 30.9, 31.12. daného roku na čtvrtletí 
následující. Úplata na období ode dne účinnosti této smlouvy do 30.6.2019 bude Uschovatelem uhrazena na 
základě vystavení faktury Schovatelem dle termínu splatnosti uvedeném na faktuře, nejpozději však do 30 dnů 
od uzavření této smlouvy. 

3.3. Smluvní strany si sjednaly, že promlčecí lhůta pro uplatnění nároků Schovatele vůči Uschovateli na zaplacení 
úplaty nebo nákladů činí 6 měsíců od vrácení věci. 

3.4. Úplata za úschovu zahrnuje všechny náklady na úschovy, které lze při úschově předpokládat. 

IV.  
DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

4.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, s účinností od 1.4.2019 do 31.12.2019.  

4.2. Tato smlouva končí a) uplynutím doby uvedené v čl. 4.1. této smlouvy, b) dohodou smluvních stran; c) 
písemnou výpovědí dle čl. 4.3. této smlouvy. 

4.3. Schovatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba v takovém 
případě činí 3 měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď 



Stránka 2 z 3 

doručena Uschovateli. 

4.4. Uschovatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba v takovém 
případě činí 1 měsíc a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď 
doručena Schovateli. 

V.  
PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU ÚSCHOVY 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že Předmět úschovy bude Schovateli předán do úschovy dne 1.4.2019 a Schovatel se 
zavazuje Předmět úschovy do úschovy převzít. 

VI.  
VRÁCENÍ PŘEDMĚTU ÚSCHOVY 

6.1. Schovatel se zavazuje po uplynutí doby úschovy dle čl. 4.1. této smlouvy nebo v případě ukončení smlouvy 
jiným způsobem dle této smlouvy či zákona, Předmět úschovy Uschovateli vrátit, a to nejpozději do 5 
pracovních dnů a Uschovatel je povinen Předmět úschovy převzít zpět. 

VII.  
DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1. Užije-li Schovatel Předmět úschovy pro sebe, umožní-li jinému užití Předmětu úschovy nebo dá-li jej do úschovy 
jinému bez svolení Uschovatele nebo bez nezbytné potřeby, nahradí Uschovateli veškerou škodu, které nemohl 
zabránit ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze po Schovateli požadovat. To neplatí, prokáže-li Schovatel, 
že by škoda postihla věc i jinak. 

7.2. Smluvní strany se dohodly, že pojištění Předmětu úschovy zajistí Česká pojišťovna, a.s dle pojistné smlouvy 
č. 706-58640-28 o pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů. Pojištění předmětu úschovy bude trvat po 
celou dobu trvání této smlouvy. 

VIII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Vztahy mezi smluvními stranami této smlouvy se řídí platným právním řádem České republiky, zejména 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

8.2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

8.3. Jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy je možno provádět jen písemně, se souhlasem obou smluvních 
stran. 

8.4. Způsobuje-li některé z ustanovení této smlouvy nicotnost, neplatnost či neproveditelnost, nemá tato 
nicotnost, neplatnost či neproveditelnost jednoho nebo více ustanovení této smlouvy vliv na účinnost této 
smlouvy. Na místo nicotného, neplatného nebo neproveditelného ustanovení bude sjednáno takové 
ustanovení, které bude nejvíce odpovídat hospodářskému účelu dosavadních ustanovení. 

8.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

8.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní strany prohlašují, že 
tuto smlouvu uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz výše uvedeného prohlášení připojují zástupci obou smluvních stran své podpisy.  

 
V Ostravě dne _____________ 
 

V Ostravě dne _____________ 
 

Za Schovatele Za Uschovatele 
 
___________________________ 
Mgr. Marek Pokorný, ředitel 

 
 
___________________________ 
Štěpán Ašer, MBA, člen představenstva 
 
 
___________________________ 
Ing. Vladimír Nešetřil, prokurista 

 
Přílohy: 



Stránka 3 z 3 

Příloha č. 1. -  Seznam uměleckých děl 
Příloha č. 2. -  Plánek 


